

## Resolución Jefatural No. 216-92-AGN/J

Lima, 27 NOV. 1992

## CONSIDERANDO

Que, por Resolución Jefatural Nº154-92-AGN/J del 24-08-92 se constituyó la Comisión Paritaria del Archivo General de la Nación presidida por el Sr. Renzo ASTORNE GUILLEN, Sub-Jefe, para establecer acuerdos en relación al Pliego Petitoriopara 1993 presentado por el Sindicato de Trabajadores del Archivo - General de la Nación y elevar a la Jefatura Institucional;

Que, por Resolución Ministerial N° -- 538-92-JUS del 23 de Setiembre de 1992 se aceptó la renuncia formula da por el Sr. Renzo ASTORNE GUILLEN al cargo de Sub-Jefe de la Institución;

Que, como consecuencia de la renuncia del referido funcionario, quien presidía la citada Comisión, y a fin de continuar con el normal desarrollo es necesario designar su reemplazo;

De conformidad con los Ds.Ss.Nos: 003 -82-PCM y 026-82-JUS, el Dec.Leg.N°276 y su Reglamento aprobado por-D.S.N°005-90-PCM, la R.M.N°202-1-JUS-92 que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del AGN;

## SE RESUELVE

ARTICULO UNICO.-DESIGNAR en la Presidencia de la Comisión Paritaria del Archivo General de la Nación, -- constituída por Resolución Jefatural N° 154-92-AGN/J al Sr. Abel Fernando SANTIBANEZ COLLADO, Director de la Oficina de Comunicaciones, en reemplazo del Sr. Renzo ASTORNE GUILLEN, quien renunció a la Administración Pública.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

ra, Aida Cuz Mendot

del Archiyo General de la Nación

AGN/J OGA/OEP JRA/machip